

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Alimentarea cu gaze medicale (O2, AER, VAC)**

**Valoarea de deviz 33 291,46 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Montarea conductelor din cupru</b>				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior de pina la 10x1,0 mm, inclusiv	m	20,00	123,19 14,41	2 463,90 288,30
2	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 10,0 mm, inclusiv	buc	9,00	70,18 20,18	631,63 181,63
3	IC34A	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, teu d=10 mm	buc	6,00	93,18 20,18	559,09 121,09
4	IC34C	Piese de legatura (racord Hollender) din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de (1/2x12 mm)	buc	6,00	108,83 28,83	652,98 172,98
5	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze d = 1/2	buc	3,00	188,06 38,06	564,17 114,17
6	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din cupru, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv,	buc	21,00	38,70 17,30	812,66 363,26
Cheltuieli directe			lei			5 684,43
Соц.страх и медицина				22,50 %		279,32
Итого				100,00 +		5 963,75
Транспортные расходы				7,00 %		292,49
Итого				100,00 +		6 256,24
Заготовительно-складские расходы				2,00 %		83,57
Итого				100,00 +		6 339,81
Накладные расходы				14,50 %		919,27

1	2	3	4	5	6	7
		Итого	100,00 +			7 259,08
		Сметная прибыль	6,00 %			435,55
<b>Total Montarea conductelor din cupru Incluziv salariu</b>						<b>7 694,63</b>
<b>2. Lucrari de montare</b>						<b>1 241,43</b>
7	11-06-001-01	Panou pentru gaze medicale din aluminiu elodiat cu 2 canale, cu dim. 750x210x68 mm , tip TEHALIT	buc	2,00	471,03 181,63	942,06 363,26
Cheltuieli directe						lei 942,06
Соц.страх и медицина						22,50 % 81,73
Итого						100,00 + 1 023,79
Транспортные расходы						7,00 % 36,40
Итого						100,00 + 1 060,19
Заготовительно-складские расходы						2,00 % 10,40
Итого						100,00 + 1 070,59
Накладные расходы						76,00 % 276,08
Итого						100,00 + 1 346,67
Сметная прибыль						6,00 % 80,78
<b>Total Lucrari de montare Incluziv salariu</b>						<b>1 427,45</b> <b>363,26</b>
<b>3. Utilaj</b>						
8	Pret furnizor	Panou pentru gaze medicale din aluminiu elodiat cu 2 canale dim. 750x210x68 mm, tip Tehalit	buc	2,00	9 200,00 0,00	18 400,00 0,00
Cheltuieli directe						lei 18 400,00
Заготовительно-складские расходы						1,20 % 220,80
<b>Total Utilaj Incluziv salariu</b>						<b>18 620,80</b> <b>0,00</b>
Cheltuieli directe						lei 27 742,88
Общестроительные работы						lei 7694,63
Монтажные работы						lei 1427,45
Оборудование						lei 18620,80
TVA						20,00 % 5 548,58

**Total deviz:**

**33 291,46**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

**IMSP Institutul de Medicina Urgenta**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Alimentarea cu gaze medicale (O2, AER, VAC)**

Valoarea de deviz 33 291,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1 Sectia Ginecologie:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	6,3000	57,66	363,26
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	21,5300	57,66	1 241,43
		<b>Total manopera</b>				<b>1 604,69</b>

**Materiale:**

1.	10115130001	Confectionarea gaurilor pentru prize gaze medicale	buc	16,0000	30,00	480,00
2.	101203908100	Suruburi cu saibe zincate , d=8x100 mm	buc	8,0000	5,00	40,00
3.	1380555324210	Panou pentru gaze medicale cu dim. 750x210x68 mm	buc	2,0000	9 200,00	18 400,00
4.	2735725903105	Electrod pt. lipit teava cupru de 2x2x500 mm	kg	0,8800	1 500,00	1 320,00
5.	27461633340010	Teava din cupru d=10x1,0 mm	m	20,2000	78,00	1 575,60
6.	28752741100103	Piese de legatura. teu d =10 mm	buc	6,0000	28,00	168,00
7.	2875274110100102	Piese de legatura cot d=10 mm	buc	9,0000	20,00	180,00
8.	2875274110100212	Racord Hollender 1/2x12 mm	buc	6,0000	50,00	300,00
9.	28752741521	Robinet de inchidere (cana). d= 1/2	buc	3,0000	150,00	450,00
10.	2875274204001015	Bratară fixare teava cupru d=10-15 mm	buc	21,0000	8,00	168,00
11.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8 mm	buc	21,0000	0,80	16,80
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>23 099</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,1500	84,00	264,60
2.	331002	Masina de gaurit	h-ut	0,7000	84,00	58,80
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>324</b>

**Total deviz:****33 291,46**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**IMSP Institutul de Medicina Urgenta****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1  
Alimentarea cu gaze medicale (O<sub>2</sub>, AER, VAC)**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Montarea conductelor din cupru</b>				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior de pina la 10x1,0 mm, inclusive	m			123,19
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	274616333 40010	Teava din cupru d=10x1,0 mm	m	1,0100	78,00	78,78
	273572590 3105	Electrod pt. lipit teava cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0200	1 500,00	30,00
2	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 10,0 mm	buc			70,18
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	287527411 0100102	Piese de legatura cot d=10 mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	273572590 3105	Electrod pt. lipit teava cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0200	1 500,00	30,00
3	IC34A	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, teu d=10 mm	buc			93,18
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	287527411 00103	Piese de legatura. teu d =10 mm	buc	1,0000	28,00	28,00
	273572590 3105	Electrod pt. lipit teava cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0300	1 500,00	45,00
4	IC34C	Piese de legatura (racord Hollender) din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind d=1/2x12 mm	buc			108,83
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	287527411 0100212	Racord Hollender 1/2x12 mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	273572590 3105	Electrod pt. teava cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0200	1 500,00	30,00
5	ID10B	Robinet de inchidere cu cep pentru instalatii de gaze d = 1/2	buc			188,06
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	57,66	38,06

1	2	3	4	5	6	7
	287527415 21	Robinet de inchidere (cana). d= 1/2	buc	1,0000	150,00	150,00
6	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din cupru, montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv,	buc			38,70
	713604001 1749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	287527420 4001015	Bratară fixare teava cupru d=10-15 mm	buc	1,0000	8,00	8,00
	287527631 3344	Diblu cu expansiune cu D= 8 mm	buc	1,0000	0,80	0,80
	295227000 7609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,1500	84,00	12,60
		<b>2. Lucrări de montare</b>				
7	11-06- 001-01	Panou pentru gaze medicale din aluminiu elodiat cu 2 canale, cu dim. 750x210x68 mm , tip TEHALIT	buc			471,03
	1	Muncitor	h-om	3,1500	57,66	181,63
	101151300 01	Confectionarea gaurilor pentru prize gaze medicale	buc	8,0000	30,00	240,00
	101203908 100	Suruburi cu saibe zincate , d=8x100 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	331002	Mășină de găurit	h-ut	0,3500	84,00	29,40
		<b>3. Utilaj</b>				
8	Pret furnizor	Panou pentru gaze medicale din aluminiu elodiat cu 2 canale dim. 750x210x68 mm, tip Tehalit	buc			9 200,00
	138055532 4210	Panou pentru gaze medicale cu dim. 750x210x68 mm	buc	1,0000	9 200,00	9 200,00

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)